ImamISyafi'i adalahIimam ketigaIdari empatIimam madzhabImenurut

urutanIkelahirannya.
1
NamaIlengkap ImamIsyafi‟i adalahIMuhammad Ibn

IdrisIal-Abbas IbnIUstman IbnISyafi‟i IbnIal-Sa‟ib Ibn „UbaidIIbn „Abd

YazidIIbn HasyimIIbn AbdIal-Muthalib Ibn „AbdIManaf.
2

LahirIdi Ghaza (suatuIdaerah dekatIPalestina) padaItahun 150 H/767 M,

kemudianIdibawa olehIibunya keIMakkah. IaIlahir pada zamanIDinasti Bani

Abbas, tepatnyaIpada zamanIkekuasaan AbuIJa‟far al-Manshur (137-159

H./754-774IM.), danImeninggal di MesirIpada tahunI204 H/820 M.
3

NasabIImam Syafi‟i binIFathimah bintiIAbdyllah Ibn HasanIIbn Husen

ibn Ali IbnIAbiIThalib. DenganIdemikian ibuIImam Syafi‟i adalahIcucu dari

SyayidinaIAli ibnIAbiIThalib, menantuINabi MuhammadISAW. KetikaIayah

dan ibu ImamISyafi‟i pergi keISyam dalam suatuIurusan, lahirlah Syafi‟iIdi